Администрация

Жуковского сельского поселения
Дубовского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2022

№ 58

ст. Жуковская
Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Жуковского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
на 2023 год

В соответствии с постановления Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения», постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от  30.12.2022 № 157 «О внесении изменений в постановление №116 от 18.12.2018 г. Администрации Жуковского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»»:
         1.Утвердить план реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год согласно приложению.

          2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023.

3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству Черненкову Е.Е.

Глава Администрации

Жуковского сельского поселения

     С.С. Герасименко
Приложение к распоряжению

Администрации Жуковского

сельского поселения
от 30.12.2022 № 58
План

реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федера-льный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюджет
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие водохозяйственного комплекса»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Осуществление мониторинга за техническим состоянием берегоукрепительных сооружений
	Специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	Своевременное выявление и прогнозирование развития негативных процессов, влияющих на состояние берегоукрепительных сооружений
	2023
	Финансирования не требует

	3.
	Основное мероприятие 1.2. Разработка проектно-сметной документации «Капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения на Цимлянском водохранилище в х. Овчинников Дубовского района Ростовской области»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	повышение уровня защищенности территории и населения Жуковского сельского поселения посредством обеспечения безопасности берегоукрепительных сооружений, снижение размера возможного ущерба от негативного воздействия вод
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Контрольное событие подпрограммы 1.:

Разработка проектно-сметной документации «Капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения на Цимлянском водохранилище в х. Овчинников Дубовского района Ростовской области»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Разработка проектно-сметной документации «Капитальный ремонт берегоукрепительного сооружения на Цимлянском водохранилище в х. Овчинников Дубовского района Ростовской области»
	2023
	X
	X
	X
	X
	X

	5.
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0